СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КОММУНАРКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2024 года №6/2

О даче согласия на передачу
недвижимого имущества (нежилые
помещения) из муниципальной
собственности в государственную
собственность города Москвы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года
№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов
Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», от 8 мая 2024 года № 13 «Об образовании
внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о внесении
изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О
наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в
городе Москве», постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года № 374
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче
имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской
Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта
Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную
собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность
или собственность субъекта Российской Федерации», решением Совета депутатов
внутригородского муниципального образования
Коммунарка в городе Москве от 17 сентября 2024 года № 1/11 «Об отдельных
вопросах осуществления внутригородским муниципальным образованием -
муниципальным округом Коммунарка в городе Москве и его органами местного
самоуправления правопреемства в отношении поселения Воскресенское,
поселения «Мосрентген», поселения Сосенское и их органов местного

муниципального округа

2

самоуправления» Совет депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве решил:

Согласовать передачу недвижимого имущества (нежилые
помещения) из муниципальной собственности в государственную собственность
города Москвы согласно приложению к настоящему решению.

Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник».

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

1.

2.

3.

Глава внутригородского муниципал
муниципального округа Коммун:
в городе Москве

азования -

В.М. Долженков7/ Совет \\2& в
Zдепутатов /»

V / ь i

*

3

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Коммунарка в городе Москве
от 22 ноября 2024 года № 6/2

ПЕРЕЧЕНЬ
передаваемого недвижимого имущества (нежилые помещения)

из муниципальной собственности
в государственную собственность города Москвы

№ Наименование Адрес Кадастровый номерп/п
Российская Федерация, г. Москва,
п.Воскресенское, пос.Воскресенское,
АТС

Нежилое
помещение1 77:17:0130304:1015

Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г.поселение Воскресенское,
поселок Воскресенское, дом 27В,
помещение 1Н

Нежилое
помещение2 50:21:0130202:5272

Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г.поселение Воскресенское,
поселок Воскресенское, дом 26,
помещение 1/1

Нежилое
помещение3 50:21:0130202:5271

Российская Федерация, г. Москва,
п.Воскресенское, п. подсобного
хозяйства Воскресенское, д.31

Нежилое
помещение4 50:21:0130202:3778

Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г.поселение Воскресенское,
поселок Воскресенское, дом 1А,
помещение 1Н

Нежилое
помещение5 77:17:0000000:6074

Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г.поселение Воскресенское,
поселок Воскресенское, дом 27,
помещение 1Н

Нежилое
помещение6 77:17:0000000:6076

Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г.поселение Воскресенское,
поселок Воскресенское, дом 39,
помещение 1/Ц

Нежилое
помещение7 50:21:0130202:6666

Нежилое
здание

Российская Федерация, г.Москва,
п.Сосенское, д.Сосенки8 50:21:0120106:1090

Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г. поселение Сосенское, поселок
Газопровод, дом 4, помещение 1/П

Нежилое
помещение9 77:17:0120305:238

.Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г. поселение Сосенское, поселок
Коммунарка, улица Александры
Монаховой, дом 23, помещение 13/Ц

Нежилое
помещение10 77:17:0120303:9297

4

Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г. поселение Сосенское, бульвар
Веласкеса, дом 3, корпус 1, помещение

Нежилое
помещение11 77:17:0120114:9523

8Н
Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г. поселение Сосенское, поселок
Коммунарка, улица Александры
Монаховой, дом 23, помещение 11/Ц

Нежилое
помещение12 77:17:0120303:9291

Нежилое Российская Федерация, город Москва,
пос. Сосенское, п. Газопровод, д. 1613 77:17:0120305:600помещение

Нежилое Российская Федерация, город Москва,
пос. Сосенское, п. Газопровод, д. 1614 77:17:0120305:601помещение

Нежилое Российская Федерация, город Москва,
пос. Сосенское, п. Газопровод, д. 1615 77:17:0120305:602помещение

Нежилое Российская Федерация, город Москва,
пос. Сосенское, п. Газопровод, д. 1616 77:17:0120305:603помещение

Нежилое Российская Федерация, город Москва,
пос. Сосенское, п. Газопровод, д. 1617 77:17:0120305:606помещение

Нежилое Российская Федерация, город Москва,
пос. Сосенское, п. Газопровод, д. 1618 77:17:0120305:607помещение

Нежилое Российская Федерация, город Москва,
пос. Сосенское, п. Газопровод, д. 1619 77:17:0120305:608помещение
Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г. поселение Сосенское, поселок
Газопровод, дом 17, помещение 1

Нежилое
помещение20 77:17:0120305:10

Российская Федерация, город Москва,
вн.тер.г. поселение Сосенское, поселок
Газопровод, дом 15, помещение 1Н

Нежилое
помещение21 77:17:0120305:240